BỘ TƯ PHÁP CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6779/BTP-PBGDPL

Về việc khai thác Cổng Thông tin điện tử
phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia

Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Tổ chức pháp chế các bộ, cơ quan, tổ chức ở trung ương;
- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Thực hiện Quyết định số 471/QĐ-TTg ngày 26/4/2019 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong
công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019 – 2021”, Bộ Tư pháp đã xây
dựng Cổng Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia (địa chỉ:
https://pbgdpl.gov.vn/Pages/Home.aspx) trên cơ sở nâng cấp Trang Thông tin điện tử
phổ biến, giáo dục pháp luật của Bộ Tư pháp. Đến nay, sau một thời gian vận hành
thử nghiệm, Cổng Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia đã được
hoàn thiện, vận hành cơ bản ổn định, đáp ứng nhu cầu thông tin pháp luật của các
cơ quan, tổ chức, cá nhân.

Do đó, đề nghị Tổ chức pháp chế các bộ, cơ quan, tổ chức ở trung ương và
Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương tăng cường khai thác
thông tin, tài liệu pháp luật trên Cổng Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp
luật quốc gia; truyền thông, giới thiệu đến các cơ quan, đơn vị, địa phương khai thác,
sử dụng Cổng để bảo đảm triển khai đồng bộ, thống nhất trên phạm vi toàn quốc.

Trong quá trình khai thác, mọi thông tin đề nghị phản ánh về Cục Phổ biến,
giáo dục pháp luật, số 58-60 Trần Phú, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội (đồng
chí Nguyễn Việt Hà, số điện thoại: 0969.224.116 hoặc 024.6273.9468)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
-Thứ trưởngNguyễnThanhTịnh (để báo cáo);
- Cục Công nghệ thông tin (để phối hợp);
- Lưu: VT, PBGDPL.

TL. BỘ TRƯỞNG

CỤCTRƯỞNG

CỤCPHỔBIẾN,GIÁODỤCPHÁPLUẬT

Lê Vệ Quốc

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/Home.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T15:19:53+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Lê Vệ Quốc<quoclv@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T10:07:54+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!